

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**YARDWAY GROUP LIMITED**  
**啟帆集團有限公司**  
 (於開曼群島註冊成立之有限公司)  
 (股份代號：646)

**截至二零一零年九月三十日止六個月之  
 中期業績公佈**

**中期業績**

啟帆集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一零年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同二零零九年同期之比較數字。截至二零一零年九月三十日止六個月之中期業績已由本公司審核委員會審閱。

**簡明綜合全面收益表**

截至二零一零年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一零年 千港元 (未經審核)	二零零九年 千港元 (未經審核)
營業額	3	89,233	93,314
銷售／服務成本		(70,171)	(68,734)
<b>毛利</b>		<b>19,062</b>	<b>24,580</b>
其他收益	4	556	572
其他收入淨額	4	28,702	5,669
分銷成本		(3,918)	(6,683)
行政費用		(20,168)	(15,220)
<b>經營溢利</b>		<b>24,234</b>	<b>8,918</b>
融資成本	5a	(115)	(157)
<b>除稅前溢利</b>	5	<b>24,119</b>	<b>8,761</b>
所得稅	6	(1,108)	(641)
<b>本期間溢利</b>		<b>23,011</b>	<b>8,120</b>

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年	二零零九年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
其他全面收入：		
換算為呈列貨幣之匯兌差額	3,311	—
本期間其他全面收入	3,311	—
本期間全面收入總額	26,322	8,120
本公司擁有人應佔全面收入總額	26,322	8,120
每股盈利		
基本	1.03仙	0.36仙
攤薄	不適用	不適用

附註

8

# 簡明綜合財務狀況表

於二零二零年九月三十日

	附註	於二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
根據經營租賃持作自用之租賃土地權益		1,086	1,075
物業、廠房及設備		30,840	31,538
投資物業		28,630	28,630
無形資產		93,169	—
		<u>153,725</u>	<u>61,243</u>
<b>流動資產</b>			
買賣證券		20,878	32,203
存貨		5,672	8,196
貿易及其他應收款項	10	87,089	56,519
可退回本期稅項		—	105
已抵押銀行存款	11	390	381
現金及現金等價物	11	70,544	102,079
		<u>184,573</u>	<u>199,483</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	12	83,826	53,679
銀行貸款及透支		401	333
本期稅項		2,050	2,358
保證撥備		2,061	1,874
		<u>88,338</u>	<u>58,244</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>96,235</u>	<u>141,239</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<b>249,960</b>	<b>202,482</b>
<b>非流動負債</b>			
銀行貸款及透支		9,599	3,550
遞延稅項負債		3,323	3,299
保證撥備		532	529
		<u>13,454</u>	<u>7,378</u>
<b>資產淨值</b>		<u>236,506</u>	<u>195,104</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	13	56,762	55,825
儲備		179,744	139,279
<b>權益總額</b>		<u>236,506</u>	<u>195,104</u>

# 未經審核簡明綜合財務報表附註

## 1. 編製基準

未經審核簡明財務報表乃按香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定以及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。

未經審核簡明財務報表應與本集團截至二零一零年三月三十一日止年度之年度報告一併閱讀。

## 2. 主要會計政策概述

未經審核簡明綜合中期財務報表採用之會計政策與本集團編製截至二零一零年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。於本中期期間，本集團已首次採納由香港會計師公會頒佈適用於二零一零年四月一日開始之財政年度之新訂及經修訂準則、修訂及詮釋(「新訂或經修訂香港財務報告準則」)。

### 本集團新採納之重大會計政策

香港財務報告準則第1號(經修訂)	首次採納香港財務報告準則
香港財務報告準則第1號修訂本	香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告準則 — 首次採納者之額外豁免之修訂
香港財務報告準則第2號修訂本	香港財務報告準則第2號以股份為基礎付款 — 集團現金結算以股份為基礎付款交易之修訂
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表
香港會計準則第32號修訂本	香港會計準則第32號金融工具：呈列 — 供股分類之修訂
香港會計準則第39號修訂本	香港會計準則第39號金融工具：確認及計量 — 合資格對沖項目之修訂
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第17號	分派非現金資產予擁有人
列入於二零零八年十月頒佈之 香港財務報告準則之改進內之 香港財務報告準則第5號之修訂	香港財務報告準則第5號持作出售之非流動資產及已終 止持續經營 — 計劃出售於一間附屬公司之控制權益 之修訂
香港詮釋第4號(經二零零九年十二月修訂)	租賃 — 釐定香港土地租約之租賃期限
二零零九年度香港財務報告準則之改進	修訂多項香港財務報告準則

採納上述會計政策對已編製及呈列的本期間或過往會計期間的業績及財務狀況並無重大影響。因此，概無確認前期調整。

### 3. 分部報告

#### 業務分部

本集團包括下列主要業務分部：

1. 污水處理之營運
2. 航空、地鐵及鐵路設備
3. 車輛及零件
4. 疏浚設備
5. 提供工程服務

污水處理營運之收益源自根據建設 — 經營 — 轉讓(「建設 — 經營 — 轉讓」)合約進行之污水處理。

航空、地鐵及鐵路設備分部之收益源自銷售火車及車軌維修設備及機場地服設備。

車輛及零件分部之收益源自銷售旅遊巴士、貨車及巴士零件。

疏浚設備分部之收益源自銷售疏浚設備之組件。

提供工程服務分部提供保證、維護及售後服務。

#### (a) 分部業績

	分部收益		分部利潤(虧損)	
	截至九月三十日止六個月 二零一零年 千港元 (未經審核)	二零零九年 千港元 (未經審核)	截至九月三十日止六個月 二零一零年 千港元 (未經審核)	二零零九年 千港元 (未經審核)
污水處理之營運	7,795	0	43,447	0
航空、地鐵及鐵路設備	62,991	50,274	1,971	2,752
車輛及零件	9,728	18,911	(650)	(604)
疏浚設備	3,342	19,563	(310)	2,276
提供工程服務	5,377	4,566	1,842	703
其他	0	0	0	(117)
	<b>89,233</b>	<b>93,314</b>	<b>46,300</b>	<b>5,010</b>

(b) 分部溢利與除稅前溢利之對賬如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 千港元 (未經審核)	二零零九年 千港元 (未經審核)
分部溢利	46,300	5,010
未分配項目		
其他收益及淨收入(開支)	(11,009)	6,778
折舊及攤銷	(745)	(953)
融資成本	0	(125)
未分配總辦事處及企業開支	(10,427)	(1,949)
除稅前溢利	<u>24,119</u>	<u>8,761</u>

#### 4. 其他收益及其他收入淨額

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 千港元 (未經審核)	二零零九年 千港元 (未經審核)
附註		
<b>其他收益</b>		
銀行存款利息收入	47	74
非按公允值計入損益賬之金融資產之利息收入總額	47	74
投資物業租金收入總額	493	150
上市證券之股息收入	—	2
其他	16	346
	<u>556</u>	<u>572</u>
<b>其他收入淨額</b>		
匯兌收益／(虧損)淨額	400	(274)
出售物業、廠房及設備(虧損)／收益淨額	(256)	23
出售買賣證券之收益淨額	186	44
以公允值列賬之買賣證券之未變現(虧損)／收益淨額	(11,325)	5,876
來自低價收購之收益	39,676	—
其他	21	—
	<u>28,702</u>	<u>5,669</u>

## 5. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 千港元 (未經審核)	二零零九年 千港元 (未經審核)
<b>(a) 融資成本：</b>		
須於五年內償還之銀行墊款及銀行借貸利息	59	78
須於五年後償還之銀行墊款及銀行借貸利息	56	52
融資租賃責任之財務費用	—	27
	<u>115</u>	<u>157</u>
<b>(b) 員工成本(包括董事酬金)：</b>		
向定額退休計劃作出之供款	582	662
薪資及其他福利	9,795	12,793
	<u>10,377</u>	<u>13,455</u>
<b>(c) 其他項目：</b>		
地租攤銷	12	12
存貨成本	67,896	61,850
折舊		
— 根據融資租賃持作自用之資產	—	177
— 其他資產	1,558	1,646
應收及其他應收款項之減值虧損	—	387
遠期外匯合約收益淨額	—	(257)
有關物業之經營租賃費用	1,752	1,322
投資物業應收租金減直接開支18,000元(截至 二零零九年九月三十日止六個月：7,000元)	(475)	(143)

## 6. 所得稅

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 千港元 (未經審核)	二零零九年 千港元 (未經審核)
本期稅項 — 香港利得稅		
本期間稅項	105	380
本期稅項 — 中國	1,003	261
遞延稅項	—	—
	<u>1,108</u>	<u>641</u>

截至二零一零年九月三十日止期間之香港利得稅準備乃按16.5%之稅率計算。中國稅項則按中國現行適當稅率計算。

## 7. 中期股息

董事並不建議派付截至二零一零年九月三十日止六個月之任何中期股息(二零零九年：無)。

## 8. 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃按本公司普通股權持有人應佔溢利23,011,000港元(截至二零零九年九月三十日止六個月：8,120,000港元)及期內已發行普通股加權平均數2,233,196,918股普通股(截至二零零九年九月三十日止六個月：2,232,992,000股普通股)計算。截至二零零九及二零一零年九月三十日止六個月之已發行普通股加權平均數，已就二零零九年二月十三日及二零一零年三月一日進行之股份拆細的影響作出追溯調整。

### (b) 每股攤薄盈利

截至二零零九年及二零一零年九月三十日止六個月期間並無具潛在攤薄影響之已發行普通股。

## 9. 投資物業、物業、廠房及設備及無形資產之變動

董事認為，本集團於二零一零年九月三十日之投資物業之賬面值與投資物業之公允值並無重大差異。因此，並無於本期間確認本集團投資物業之估值變動。

於截至二零一零年九月三十日止六個月，本集團按成本670,000港元(截至二零零九年九月三十日止六個月：182,000港元)收購廠房及設備項目。賬面淨值為461,000港元之物業、廠房及設備項目已於截至二零一零年九月三十日止六個月(截至二零零九年九月三十日止六個月：31,000港元)出售，帶來出售虧損256,000港元(截至二零零九年九月三十日止六個月：收益23,000港元)。

此外，本集團因收購附屬公司所產生的無形資產92,454,000港元，按暫定公允值計算。

## 10. 貿易及其他應收款項

	二零一零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易款項	63,898	29,739
應收保留款項	17,214	12,582
其他應收款項	—	10,393
	<hr/>	<hr/>
應收款項	81,112	52,714
預付款項及訂金	5,977	3,805
	<hr/>	<hr/>
	<b>87,089</b>	<b>56,519</b>



除若干應收保留款項外，所有貿易及其他應收款項預期於一年內收回。

應收保留款項乃於支付有關款項之合約所訂明之條件獲履行後方會獲得支付之款項。

於報告期末，包括在貿易及其他應收款項內之應收及其他應收票據(扣除呆壞賬減值虧損)之賬齡分析如下：

	二零一零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
即期	58,490	20,616
逾期1至3個月	4,941	6,112
逾期3個月以上但少於12個月	289	2,952
逾期12個月以上	178	59
	<u>63,898</u>	<u>29,739</u>

應收貿易款項乃根據合約條款或於發出賬單日期起計兩個月內到期。

#### 11. 已抵押銀行存款及現金及現金等價物

	二零一零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
已抵押銀行存款	390	381
現金及銀行結餘	70,544	102,079
	<u>70,934</u>	<u>102,460</u>
減：已抵押銀行存款	(390)	(381)
	<u>70,544</u>	<u>102,079</u>
於綜合財務狀況表之現金及現金等價物 銀行透支	—	—
	<u>70,544</u>	<u>102,079</u>

## 12. 貿易及其他應付款項

	二零一零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應付貿易款項及應付票據	69,289	34,648
其他應付款項及應計費用	11,968	13,156
應付關連公司款項	699	374
	<hr/>	<hr/>
按已攤銷成本計量之金融負債	81,956	48,178
已收銷售訂金	1,870	5,501
	<hr/>	<hr/>
	<b>83,826</b>	<b>53,679</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

除若干應付保留款項外，預期所有應付及其他應付款項將於一年內償付。

於報告期末，包括在貿易及其他應付款項內之應付貿易款項及應付票據之賬齡分析如下：

	二零一零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
於1個月內到期或須應要求償還	62,742	21,710
於1個月後但3個月內到期	242	2,831
於3個月後但6個月內到期	—	7
於6個月後但1年內到期	—	3,917
於1年後到期	—	349
	<hr/>	<hr/>
	<b>62,984</b>	<b>28,814</b>
	<hr/>	<hr/>
應付票據	—	2,207
應付保留款項	6,305	3,627
	<hr/>	<hr/>
	<b>69,289</b>	<b>34,648</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

### 13. 股本

	股份數目 (千股)	金額 千港元
<b>法定：</b>		
每股面值0.025港元之普通股	8,000,000	200,000
<b>已發行及繳足：</b>		
普通股		
於二零一零年四月一日	2,232,992	55,825
因收購而發行股份	37,500	937
於二零一零年九月三十日	2,270,492	56,762

本集團為本集團合資格董事及僱員設立一項購股權計劃。於期內，已授出64,500,000股購股權。於二零一零年九月三十日，未行使購股權數目為64,500,000股（於二零一零年三月三十一日：無）。

### 14. 經營租賃承擔

#### (a) 作為承租人

本集團以經營租賃承租多項物業。該等租賃之初步年期一般為一年至三年，並且有權選擇在到期日後續期，屆時所有條款均可重新商議。該等租賃均不包含或然租金。

於二零一零年九月三十日，根據不可撤銷經營租賃之應付未來最低租賃款項總額如下：

	二零一零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	2,526	3,046
一年後但五年內	1,138	—
	<u>3,664</u>	<u>3,046</u>

## (b) 作為出租人

本集團根據經營租賃租出投資物業。該等租賃之初步年期一般為一年至三年，並且有權選擇在到期日後續期，屆時所有條款均會重新商議。

於二零一零年九月三十日，根據不可撤銷經營租賃之未來最低租賃款項總額如下：

	二零一零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	762	710
一年後但五年內	212	507
	<u>974</u>	<u>1,217</u>

## 15. 資本承擔

於二零一零年九月三十日，本公司並無未償付資本承擔。

## 16. 或然負債

於二零一零年九月三十日，本公司已承諾就若干附屬公司獲授之若干銀行融資作出擔保，為數18,007,000港元(二零一零年三月三十一日：10,493,000港元)。

於報告期末，董事認為本公司不可能根據任何擔保被提出申索。本公司於報告期末根據已作出之擔保之最大負債為附屬公司已提取之融資，合共為28,075,000港元(二零一零年三月三十一日：21,958,000港元)。

## 17. 收購附屬公司

於二零一零年四月九日，本公司訂立協議，購買凡和(北京)水務投資管理有限公司(「凡和水務」) 100%股本權益，總代價為55,000,000港元。根據日期為二零一零年四月二十三日之建設—經營—轉讓合約，凡和水務為投資控股公司及其附屬公司凡和(葫蘆島)水務投資有限公司(「凡和葫蘆島」)於中國內地從事污水處理業務。

	被收購方於 合併前之 賬面值 千港元	公允值調整 千港元	暫定公允值 千港元
物業、廠房及設備	191	—	191
無形資產	—	92,454	92,454
其他應收款項	570	—	570
現金及現金等價物	4,421	—	4,421
其他應付款項及累計費用	(2,960)	—	(2,960)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
已識別資產淨值總額	2,222	92,454	94,676
			<hr/>
來自低價收購之收益			39,676
			<hr/>
總代價			<u>55,000</u>
			<hr/>
以下列方式支付			
現金			40,000
發行代價股份			15,000
			<hr/>
			<u>55,000</u>
			<hr/>

有關收購附屬公司之現金及現金等價物流出淨額分析如下：

	千港元
已付現金代價	(40,000)
已收購附屬公司之現金及現金等價物	<u>4,421</u>
收購附屬公司之現金流出	<u>(35,579)</u>

於本公告日期，本集團並未完成對被收購方於收購日期之可識別資產、負債及或然負債之公允值評估。上述已收購淨資產之相關公允值乃屬暫定性質，可能會於估值完成後在未來期間出現重大變動。

## 18. 結算日後事項

### 股份交易及關連交易

於二零一零年十一月九日，Winsum Investment Limited作為買方（「買方」）（為本公司全資附屬公司）與許中平先生及Lee Ho Fu Honcy先生作為賣方（「賣方」）訂立一份收購協議（「收購協議」），據此，買方同意收購而賣方同意出售Power Score Limited（「目標公司」）之全部已發行股本及股東貸款。目標公司乃一間中國公司北京精瑞科邁淨水技術有限公司（「中國公司」）之最終母公司，而北京精瑞科邁淨水技術有限公司乃若干註冊專利及正在申請之專利（「相關專利」）的擁有人。

收購事項之代價（「代價」）最初為人民幣10百萬元（相等於約11,668,000港元），其以按每股0.668港元之發行價配發及發行本公司17,467,066股新股份之方式支付，並須受收購協議之條款及條件所規限。該代價將參考該中國公司在重估或攤銷任何相關專利前及除稅後之溢利淨額作向上調整。根據有關調整，本公司將按每股0.668港元之發行價配發及發行最多額外69,868,263股股份。

於二零一零年十一月九日，由於許中平先生（其中一名賣方）為本公司之董事，並為透過君圖國際控股有限公司持有本公司已發行股本約52.85%之主要股東，故彼為關連人士。有見於此，收購事項構成本公司於上市規則第14A章項下之關連交易。

### 收購事項之理由及裨益

本集團之主要業務為買賣車輛、機器、設備、遊艇、零配件及提供工程服務。本集團於二零一零年九月啟動一項與污水處理有關的環境技術開發的新業務線。

誠如本公司於二零一零年四月十二日之公告所述，董事認為，由於中國人口龐大，水資源一直並不充裕。中國人均可用水資源僅為2,200立方米，而全球人均可用水資源則平均為8,800立方米。預期隨著中國人口不斷增長，當前水資源短缺之情況或會惡化。為解決人口、城市化及工業化快速增長所帶來之缺水及天然水資源污染問題，中國政府已頒佈更嚴格之環境標準，並投放大量資源於水務項目，推動可持續經濟增長。因此，對水務基建之需求已經並預期會持續快速增長。

自二零一零年九月起，緊隨完成收購凡和（北京）水務投資管理有限公司後，本集團根據建設 — 經營 — 轉讓合約進行污水處理相關業務。相關專利技術非常有利於本集團計劃進行污水處理業務。

基於上文所述及污水處理行業之潛在增長，董事會認為，收購目標公司及其附屬公司將使得本集團利用相關專利而得以有堅實的技術基礎從而受惠於中國污水處理業務的迅速發展，繼而提高本集團的長期盈利能力，故此上述收購事項符合本公司及其股東之整體利益。

有關上述交易之詳情，請參閱本公司日期為二零一零年十一月九日之公告。

## 管理層討論及分析

### 業績及業務回顧

於截至二零一零年九月三十日止六個月，本集團總營業額下跌4%至89,233,000港元(二零零九年：93,314,000港元)。權益持有人應佔溢利較去年同期上升183%至23,011,000港元(二零零九年：8,120,000港元)。

於報告期間，污水處理業務產生收入7,795,000港元。待擴充及升級工作完成後，污水處理費將自現時每噸人民幣0.70元增至每噸人民幣0.97元，故污水處理收入將會相應增加。

### 未來展望

在董事會的領導下，本集團成功從原來的主要業務拓展至污水處理業務。於二零一零年九月收購凡和(北京)水務投資管理有限公司後，本集團已根據建設 — 經營 — 轉讓合約進行污水處理相關業務。建議收購北京精瑞科邁淨水技術有限公司預期進一步為本集團提供穩健的技術基礎，以緊貼中國環保技術業務的快速增長。為配合未來的發展，本集團或會在內部或向外部尋求資金。

中國在可見將來的通脹壓力下有可能推出緊縮貨幣政策。與此同時，調整經濟增長步伐及中國經濟結構的力度亦將會加大。水務業之進一步發展將受惠於節約能源、減低排放，以及中國環保行業的蓬勃發展等因素。中國人均可用水資源僅為2,200立方米，而全球人均可用水資源則為8,800立方米。此外，預期隨著中國人口不斷增長，當前水資源短缺情況或會惡化。為解決中國嚴重的缺水及天然水資源污染問題，政府已頒佈更嚴格之環保標準，並投放大量資源於水務項目，推動可持續經濟增長。建立環境保護聯盟，並實現地區管治，或會令大型環境企業興起。由於環境的改變，令水務業的企業能力有更高要求，未來數年水務業在機遇處處的同時也會面對不同的挑戰。

面臨著行業發展機遇與挑戰，以及污水處理業務收入的龐大增長空間，本集團將保持其對此項增長中業務的策略，秉承提高污水處理業務質素的組織使命，更致力於增強實力及創造價值的基礎上達致快速增長，並且拓展組織使命的內涵與外延，專注於污水處理業務，以水行業產業鏈為目標。本集團將以科技上提升為先導，努力實現同心多元化發展格局，為股東創造最大價值。

## 僱員及薪酬政策

於二零一零年九月三十日，本集團共聘用138名僱員(二零一零年三月三十一日：95名)。本集團給予僱員之酬金乃按僱員之工作表現、工作經驗及現行市價而釐定。薪酬組合包括基本薪金、雙糧、佣金、保險及強制性公積金。本集團設有一項購股權計劃，旨在向本集團之合資格董事及僱員提供獎勵及報酬，以表揚彼等對本集團之成就作出之貢獻。薪酬組合由管理層及薪酬委員會每年進行檢討。

## 流動資金

本集團維持流通的資金狀況。於二零一零年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘(包括已抵押銀行存款)合共為70,934,000港元(二零一零年三月三十一日：102,460,000港元)。於現金及現金等價物中，約15%為港元、49%為人民幣、25%為美元，而11%為其他貨幣。

於二零一零年九月三十日，本集團之資產總值為338,298,000港元(二零一零年三月三十一日：260,726,000港元)，而負債總額為101,792,000港元(二零一零年三月三十一日：65,622,000港元)。於二零一零年九月三十日，流動比率為2.09(二零一零年三月三十一日：3.42)。

本集團之銀行借款為10,000,000港元(二零一零年三月三十一日：3,883,000港元)。本集團之借款按浮動利率以港元、美元及歐元結算，主要包括信託收據貸款及按揭貸款。本集團資產負債比率(即借款總額對資產總值之比率)為3.0%(二零一零年三月三十一日：1.5%)。



## 匯兌風險及對沖

本集團之銷售主要以美元、人民幣及港元進行，而採購則以美元及歐元進行。因此，本集團須承擔外匯風險。本集團透過利用遠期合約對沖匯兌風險，以減低貨幣波動之淨風險。

## 資產抵押

於二零一零年九月三十日，本集團已將賬面總值20,000,000港元(二零一零年三月三十一日：20,000,000港元)之土地及樓宇以及銀行存款390,000港元(二零一零年三月三十一日：381,000港元)抵押予銀行，以取得銀行向本集團提供之銀行融資。已抵押銀行存款中包括以人民幣結算之款項334,000元(二零一零年三月三十一日：人民幣334,000元)，乃由本集團於中國珠海之全資附屬公司作出抵押。

## 購買、贖回或出售本公司之上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司之上市證券。

## 企業管治

本公司認同良好之企業管治對本公司健康發展之重要性，並已盡力甄別及制定切合本公司需要之企業管治常規。

本公司於截至二零一零年九月三十日止六個月一直遵守載於上市規則附錄14內之企業管治常規守則(「企業管治守則」)，惟第A.2.1條及第A.4.1條之守則條文除外。就主席及行政總裁職能區分以及非執行董事任期分別偏離企業管治守則之守則條文第A.2.1條及第A.4.1條的詳情已載於二零一零年年報「企業管治報告」一節內第19頁。然而，為配合本公司之拓展及發展，以及遵守守則條文第A.2.1條，張方洪先生已獲委任為本公司行政總裁，自二零一零年八月十二日起生效。

## 證券交易之標準守則

本公司已就董事於本公司證券之交易採納載於上市規則附錄10之標準守則為行為守則。經對所有董事作出特定查詢後，董事已確認彼等於截至二零一零年九月三十日止六個月內均已遵守標準守則所載之標準。

## 審核委員會

本公司審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論有關審核、內部監控及財務報告之事宜，包括審閱截至二零一零年九月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。

## 足夠的公眾持股量

於本中期報告日期，根據本公司可公開取得之資料及就董事所知，本公司保持上市規則所指定之公眾持股量。

## 建議更改公司名稱

於二零一零年九月二十九日，本公司宣佈，本公司名稱將由「Yardway Group Limited 啟帆集團有限公司」更改為「China Environmental Technology Holdings Limited 中國環保科技控股有限公司」，惟須待其股東於股東特別大會上批准及於開曼群島公司註冊處處長批准後，方可作實。董事會認為，建議更改公司名稱將能更適當反映本集團正在逐步增長的業務和本集團的未來業務發展方向。本公司將儘快向本公司股東寄發一份通函，當中載有(其中包括)有關建議更改公司名稱的詳情。

## 於聯交所網頁刊發中期業績

載有上市規則所規定之全部資料之本公司中期報告將於適當時間刊登於聯交所網站(www.hkex.com.hk)內。

## 致謝

董事會謹藉此機會對本集團股東、管理層及各員工的貢獻及支持衷心致謝。

承董事會命  
主席  
許中平

香港，二零一零年十一月二十三日

於本公告日期，本公司之執行董事為許中平先生、張方洪先生、宋宣女士及徐小陽先生；本公司之非執行董事為葛澤民先生及方世武先生；而本公司之獨立非執行董事為高岭先生、黃錦華先生及朱南文博士。